ANEXO IV

TERMO DE COMPROMISSO

Declaro, para os devidos fins que eu__________________________________________

portador do documento de identidade ou passaporte  n°_________________, emitido em

         /______  /______, portador do CPF n° , comprometo-me, em

caso de aprovado no processo de seleção 2025 para o Programa de Pós-Graduação  em

Sociobiodiversidade e Tecnologias Sustentáveis, a dedicar-me integralmente às

atividades da pós-graduação. Atesto, ainda, que o compromisso firmado por meio do

presente documento não está condicionado à concessão de bolsas de estudos ou não.

Tenho plena ciência de que os horários de funcionamento do programa são de segunda a

sexta-feira, em horário comercial.  Também me comprometo a apresentar comprovante

legal ou realizar Exame de Proficiência em Língua Estrangeira e Defesa de Qualificação

até a conclusão dos 18° (décimo oitavo) mês de curso, sendo, isso, requisito obrigatório

para obtenção do título.

__________________________________

Local e data

__________________________________

Assinatura